
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«24» апреля  2024 года                                                                                № 3 

 

 

Об внесении изменений в муниципальную программу  

«Об утверждении программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Краснокутского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области» 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Борисовского района от 13 сентября 2013 г. 

N75. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Борисовского района», на 

основании решения Земского собрания Краснокутского сельского поселения 

от 28.12.2023 г. № 7-2-1  «О бюджете Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2024 

год и на плановый период 2025-2026 гг.», администрация Краснокутского 

сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Продлить срок реализации муниципальной программы 

«Устойчивоеразвитие территории Краснокутского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области» (прилагается) до 2026 года. 

2. Внести изменения в объемы финансирования программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий Краснокутского 

сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области» на 2024-2026 годы (прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Краснокутского сельского поселения    Е.А. Здоровцов 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе «Устойчивое развитие 

сельских территорий Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» 

 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы  

«Устойчивое развитие сельских территорий Краснокутского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области» 

 
 Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

мероприятий 

Сроки 

реализации 

Ответствен-ный 

исполнитель 

(соисполни-тель, 

участник), 

ответствен-ный за 

реализацию 

Общий объем 

финансирования 

мероприятия за 

срок реализации 

программы, 

тыс.руб. 

Наименование 

показателя, 

ед.измерения 

 

2014год 

(оцен-

ка) 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

н
а

ч
а

л
о
 

за
в

е
р

ш
ен

и
е 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

1 Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

«Борисовский 

район» 

Белгородской 

области» 

2015 

год 

2026 

год 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

4482,0 Благоустройство 

территории 

Краснокутского 

сельского 

поселения, к-во 

населенных 

пунктов 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

296,56 Доля регулярно 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, % 

10 10 15 20 20 25 30 30 30 32 32 33 33 33 

323,14 Доля детей и 

молодёжи 

регулярно 

участвующих в 

массовых 

мероприятиях,% 

50 55 55 60 60 65 65 65 67 67 70 70 70 70 

1474,4 Улучшение 

транспортно-

эксплуатационных 

качеств дорожной 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



сети и повышения 

безопасности 

движения при 

рациональном 

использовании 

материальных и 

финансовых 

ресурсов, % 

2 Подпрограмма 1 

«Благоустройство 

территории 

Краснокутского 

сельского 

поселения» 

2015 

год 

2026 

год 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

4482,0 Благоустройство 

территории 

Краснокутско-го 

сельского 

поселения, к-во 

населенных 

пунктов 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

1.1. Обеспечение 

привлекательности 

сельской 

местности для 

комфортного 

проживания 

населения. 

 

Озеленение 

территории 

поселения - 

увеличить 

количество 

зеленых 

насаждений, га. 

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

Надлежащее 

содержание 

кладбищ, ед. 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Надлежащее 

содержание 

памятников, ед. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Санитарное 

содержание 

территории, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Подпрограмма 3 

«Работа с 

молодежью и 

детьми и 

вовлечение в 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом жителей 

2015 

год 

2026 

год 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

296,56 Доля людей 

регулярно 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, % 

10 10 15 20 20 25 30 30 30 32 32 33 33 33 



Краснокутского 

сельского 

поселения» 

1.1 Вовлечение 

жителей 

поселения в 

занятие 

физической 

культурой и 

спортом 

Количество 

принявших 

участие в 

физкультурно-

массовых и 

спортивных 

мероприятиях, 

человек 

10 12 15 20 25 27 30 30 31 33 33 34 35 35 

4 Подпрограмма 4 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодёжью 

Краснокутского 

сельского 

поселения» 

2015 

год 

2026 

год 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

323,14 Доля детей и 

молодёжи 

регулярно 

участвующих 

в массовых 

мероприятиях, % 

50 55 55 60 60 65 65 65 67 67 70 70 70 70 

1.1.Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи, 

направленных на 

поддержание 

семейных 

ценностей, любовь 

к родному краю, 

пропаганду 

здорового образа 

жизни. 

Количество детей 

и молодежи, 

участвующих в 

массовых 

мероприятиях, 

чел. 

100 110 110 120 120 130 130 130 132 133 133 133 133 133 

5 

Подпрограмма 7 

«Осуществление 

содержания дорог 

местного 

значения в 

границах 

Краснокутского 

сельского 

поселения». 

2015 

год 

2026 

год 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

1474,4 Улучшение 

транспортно-

эксплуатацион-

ных качеств 

дорожной сети и 

повышения 

безопасности 

движения при 

рациональном 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



использовании 

материальных и 

финансовых 

ресурсов, % 

1.1. Обеспечение 

мер по 

сохранности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Краснокутского 

сельского 

поселения, а также 

мостовых и иных 

конструкций на 

них 

Очистка дорог от 

снега в зимний 

период, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Обкос дорог от 

растительности в 

летний период, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Обрезка и спил 

деревьев вдоль 

дорог сельского 

поселения 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение №2 

к муниципальной программе «Устойчивое развитие 

сельских территорий Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» 

 

 

Основные меры правового регулирования в сфере реализации  

муниципальной программы 

 

N  

п/п 

Вид 

нормативного 

правового акта 

Наименование нормативного 

правового акта 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

 Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Краснокутского 

сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» 

 

1. Постановление 

администрации 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

Внесение изменений в 

муниципальную программу «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие 

сельских территории 

Краснокутского сельского 

поселения Борисовского района 

Белгородской области» 

 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

2015-2026 

(по мере 

необходимости) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к муниципальной программе «Устойчивое развитие 

сельских территорий Краснокутского сельского поселения 

Борисовского района Белгородской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных  

мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основные мероприятия 

Объем  

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

Всего 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальн

ая программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Краснокутского 

сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области» 

Всего 6576,1 251,9 554,2 574,4 630,8 770 471 776 754 754 510,3 398,4 131,1 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 21,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,1 7,1 7,1 

Местный бюджет 6554,8 251,9 554,2 574,4 630,8 770 471 776 754 754 503,2 391,3 124,0 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1 

«Благоустройство 

Краснокутского 

сельского поселения» 

Всего 4482,0 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 406,3 294,4 27,1 

Федеральный  

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 21,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,1 7,1 7,1 

Местный бюджет 4460,7 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 399,2 287,3 20,0 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 

1.1.1.  

«Обеспечение 

привлекательности 

сельской местности для 

Всего 4482,0 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 406,3 294,4 27,1 

Федеральный 

 бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



комфортного проживания 

населения» 
Областной бюджет 21,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,1 7,1 7,1 

Местный бюджет 4460,7 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 399,2 287,3 20,0 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Краснокутского 

сельского поселения» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

 бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 

2.1.1.  

«Создание безопасных 

условий для проживания 

жителей поселения» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

 бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

3 

«Работа с молодежью и 

детьми и вовлечение в 

занятия физической 

культурой и спортом 

жителей Краснокутского 

сельского поселения» 

Всего 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 2 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 2 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1  

«Вовлечение жителей 

поселения в занятие 

физической культурой и 

Всего 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 2 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 



спортом» Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 2 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

4 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодёжью 

Краснокутского сельского 

поселения» 

Всего 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 2 

Федеральный  

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 2 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 

4.1.1.  

«Проведение мероприятий 

для детей и молодежи, 

направленных на 

поддержание семейных 

ценностей, любовь к 

родному краю, пропаганду 

здорового образа жизни» 

Всего 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 2 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 2 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

7 

«Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах Краснокутского 

сельского поселения» 

Всего 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 100 

Федеральный 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 100 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 

«Обеспечение мер по 

сохранности 

Всего 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 100 

Федеральный 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



7.1.1.  автомобильных дорог 

общего пользования 

Краснокутского сельского 

поселения, а также 

мостовых и иных 

конструкций на них» 

 бюджет  

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 

100 

Средства 

юридических лиц 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Иные средства  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



Приложение № 4 

к муниципальной программе «Устойчивое развитие 

 сельских территорий Краснокутского сельского поселения 

Борисовского района Белгородской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

участник 

государственной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПР ЦСР ВР Всего 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

1 2 3         4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Государст

венная 

программ

а 

Устойчивое развитие 

сельских территорий 

в том числе: Х Х Х Х 6576,1 251,9 554,2 574,4 630,8 770 471 776 754 754 510,3 398,4 131,1 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0409 01720540 244 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 

 

 

 

100 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0503 01121410 244 4482,0 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 406,3 294,4 

 

 

 

27,1 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

911 0707 01429990 244 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 

 

 

 

2 



"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 1102 01329990 244 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 

 

 

 

2 

Подпро

грамма 

1 

Благоустройство 

территории 

Краснокутского 

сельского поселения 

в том числе: Х Х Х Х 4482,0 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 406,3 294,4 27,1 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0503 01121410 244 4482,0 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 406,3 294,4 

 

 

 

27,1 

Основное 

мероприя

тие 

Обеспечение 

привлекательности 

сельской местности 

для комфортного 

проживания населения 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0503 01121410 244 4482,0 177,7 469,7 446,4 385,9 377,5 339 544 507 507 406,3 294,4 

 

 

 

27,1 

Подпро

грамма 

4 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодёжью 

Краснокутского 

сельского поселения  

в том числе: Х Х Х Х 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 2 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

911 0707 01429990 244 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 

 

 

 

2 



Белгородской 

области 

Основное 

мероприя

тие 

Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи, 

направленных на 

поддержание 

семейных ценностей, 

любовь к родному 

краю, пропаганду 

здорового образа 

жизни 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0707 01429990 244 323,14 3 3,6 2 41,9 96,64 30 40 50 50 2 2 

 

 

 

2 

Подпро

грамма 

7 

Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах 

Краснокутского 

сельского поселения  

в том числе: Х Х Х Х 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 100 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0409 01720540 244 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 

 

 

 

 

100 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечение мер по 

сохранности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Краснокутского 

сельского поселения, а 

также мостовых и 

иных конструкций на 

них 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 0409 01720540 244 1474,4 59,1 78,9 84 191,9 213,5 100 149 149 149 100 100 100 

Подпро

грамма 

3 

Работа с молодежью 

и детьми и 

вовлечение в 

занятия физической 

культурой и спортом 

жителей 

Краснокутского 

сельского поселения 

в том числе: Х Х Х Х 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 2 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

911 1102 01329990 244 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 

 

 

 

2 



район" 

Белгородской 

области 

Основно

е 

меропри

ятие 

Вовлечение жителей 

поселения в занятие 

физической культурой 

и спортом 

Администрация 

Краснокутского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области 

911 1102 01329990 244 296,56 12,1 2 42 11,1 82,36 2 43 48 48 2 2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №5 

к Порядку разработки, реализациии оценки  

эффективности муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий  

Краснокутского сельского поселения  

Борисовского района Белгородской области» 

 

Бюджетная заявка на ассигнования из бюджета Борисовского района 

на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов для финансирования муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий Краснокутского сельского поселения   

Борисовского района Белгородской области» 

 
N  

п/п 

Наименование 

разделов, подразделов, 

мероприятий муниципальной 

программы 

Плановый 

 объем 

ассигнован

ий на 

текущий 

финансовы

й год, тыс. 

руб. 2023 

год 

Требуемый объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей 

очередной 

финансовый год 2024 

первый год 

планового периода 2025 

второй год 

планового периода 2026 

Всего в том числе Всего в том числе Всего в том числе 

в 

соответст

вии с 

утвержде

нной 

программ

ой 

дополнитель

но 

необходимы

й 

объем/объем 

средств по 

проекту 

программы 

в 

соответс

твии с 

утвержд

енной 

програм

мой 

дополнительн

о 

необходимый 

объем/объем 

средств по 

проекту 

программы 

в 

соответствии 

с 

утвержденной 

программой 

дополнительн

о 

необходимый 

объем/объем 

средств по 

проекту 

программы 

1.  По программе  

в целом       

559,2 510,3 510,3 0,0 398,4 398,4 0,0 131,1 131,1 0,0 

 в том числе   

по основным мероприятиям: 
          

1.1 Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение привлекательности 

сельской местности для 

комфортного проживания 

населения» 

452,2 406,3 406,3 0 294,4 294,4 0 27,1 27,1 0 

1.2 Основное мероприятие 3. 2,00 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 



«Вовлечение жителей поселения 

в занятие физической культурой 

и спортом» 

1.3 Основное мероприятие 4. 

«Проведение мероприятий для 

детей и молодежи, направленных 

на поддержание семейных 

ценностей, любовь к родному 

краю, пропаганду здорового 

образа жизни» 

5,0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 

1.4 Основное мероприятие 7. 

«Обеспечение мер по 

сохранности автомобильных 

дорог общего пользования 

Краснокутского сельского 

поселения, а также мостовых и 

иных конструкций на них» 

100,00 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0 

 

 


